DIÁRIO OFICIAL Nº 34.475 107Sexta-feira, 29 DE JANEIRO DE 2021

transporte de doentes, como medida de enfrentamento à pandemia mun-
dial de covid-19 (coronavírus), conforme condições, quantidades e exigên-
cias estabelecidas neste edital e seus anexos, nos termos da Lei Federal nº
10.520/2002, Lei Federal 8.666/1993, Decreto Federal nº 10.024/19 de 20
de setembro de 2019 e suas alterações posteriores. O Edital e seus anexos
encontram-se disponíveis no portal da transparência do Município de Goia-
nésia do Pará, Mural de licitações - TCM/PA, E-mail, cplpmgp@gmail.com
- CPL e/ou no site www.portaldecompraspublicas.com.br. Tamires Mendes
Nascimento. Pregoeira.

Protocolo: 622991
EXTRATO DE CONTRATO
INEXIGIBILDADE Nº 6/2021-001/PMGP-IL. Contratante: Prefeitura
Municipal de Goianésia do Pará, CNPJ: 83.211.413/0001-13. Objeto: con-
tratação de pessoa jurídica especializada na prestação de serviços continu-
ados de assessoria e consultoria técnica na instrução, realização e acompa-
nhamento de processos licitatórios, bem como, treinamento de membros
da CPL, inserção dos dados e controle no portal do TCM-PA, junto as di-
versas Secretarias e Fundos Municipais da Prefeitura de Goianésia do Pará.
Data da Ratifi cação: 07/01/2021. Contratada: WH ASSESSORIA E CON-
SULTORIA LTDA-ME, CNPJ: 21.756.037/0001-14, contrato nº 20210013,
Valor R$ 360.000,00: Vigência: 07/01/2021 a 31/12/2021. Data de ass.
07/01/2021. Francisco David Leite Rocha, Prefeito Municipal.
EXTRATO DE CONTRATO
INEXIGIBILDADE Nº 6/2021-002/PMGP-IL. Contratante: Prefeitura
Municipal de Goianésia do Pará, CNPJ: 83.211.413/0001-13. Objeto: con-
tratação de empresa para prestação de serviços de consultoria e assessoria
técnica especializada de Pessoa Jurídica em Contabilidade Pública. Data
da Ratifi cação: 07/01/2021. Contratada: L DE LEÃO CONSULTORIA, GES-
TÃO CONTÁBIL E COMERCIAL LTDA, CNPJ 22.525.940/0001-37, contrato
nº 20210014, Valor R$ 480.000,00: Vigência: 07/01/2021 a 31/12/2021.
Data de ass. 07/01/2021. Francisco David Leite Rocha, Prefeito Municipal.

Protocolo: 622994

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ITUPIRANGA

.

A Prefeitura Municipal de Itupiranga através da autoridade compe-
tente, Sr.  JOSE DA APARECIDA SOARES MENES torna publico que HO-
MOLOGOU no dia 26/01/2021 O PROCESSO LICITATÓRIO PE Nº 9/2020-
028-PMI. Objeto: Registro de preço para eventual e futura contratação de
empresa especializada no fornecimento de combustíveis, lubrifi cantes e
outros, em posto de abastecimento próprio, com vistas ao atendimento
das necessidades dos veículos automotores que compõem e aqueles que
venham a compor a frota ofi cial das diversas unidades administrativas do
município de Itupiranga-Pa. Para as proponentes: R M CHAVES COMBUS-
TIVEIS E LUBRIFICANTES, C.N.P.J.   nº 06.038.222/0001-80, Valor to-
tal :10.305.730,50. I V PAIANO COMBUSTIVEIS E LUBRIFICANTES CNPJ:
13.318.047/0001-40. VALOR TOTAL: 2.080.312,50.

Protocolo: 622997

PREFEITURA MUNICIPAL
DE JACUNDÁ

.

PREFEITO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUNDÁ
EXTRATO DE CONTRATO
Processo de Licitação Nº: Pregão Presencial nº 9/2020-006-FMAS CON-
TRATO Nº: 20210004 CONTATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL - CNPJ: 11.714.454/0001-40 CONTATADA: K DA ROCHA GALVÃO
FUNERARIA - CNPJ 13.293.001/0001-13 OBJETO: contratação de empre-
sa especializada para prestação de serviços funerários, a fi m de atender
as famílias carentes do munícipio de Jacundá-PA Assistidas Pela Secre-
taria Municipal De Assistência Social. ASSINATURA:14/01/2021. VIGÊN-
CIA:14/01/2021 a 31/12/2021.VALOR GLOBAL R$529.950,00. Jacundá
-PA 14/01/2021
EXTRATO DE RATIFICAÇÃO
O Prefeito da Prefeitura Municipal de Jacundá-PA, Itonir Aparecido Tavares
RATIFICA o processo de Inexigibilidade 6/2021-001. CONTATADA: SOCIE-
DADE DE ADVOGADOS GUIMARÃES E MACIEL - CNPJ: 24.568.649/0001-
71. OBJETO: Contratação de empresa especializada em consultoria e as-
sessoria jurídica para formalização e emissão de pareceres de legalidade
em processos licitatórios. Consultoria e assessoria jurídica com elaboração
de peças em atuação na justiça federal, justiça do trabalho e justiça esta-
dual. Propositura de ações acompanhamento e efetivação de atos proces-
suais. Revisão de leis municipais. Implantação de regularização fundiária.
Acompanhamento e assessoramento do gestor diretamente aos órgãos
públicos municipais, estaduais e federais e representação em reuniões
ofi ciais de governo. VALOR MENSAL: R$ 27.500,00 /VALOR GLOBAL R$
330.000,00. Jacundá - PA 14/01/2021
EXTRATO DE CONTRATO
PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº: Inexigibilidade 6/2021-001. CONTRATO
Nº: 20210003. CONTATANTE: Prefeitura Municipal de Jacundá - PA. CON-
TATADA: SOCIEDADE DE ADVOGADOS GUIMARÃES E MACIEL - CNPJ:
24.568.649/0001-71. OBJETO: Contratação de empresa especializada em
consultoria e assessoria jurídica para formalização e emissão de pareceres
de legalidade em processos licitatórios. Consultoria e assessoria jurídica
com elaboração de peças em atuação na justiça federal, justiça do trabalho
e justiça estadual. Propositura de ações acompanhamento e efetivação de

atos processuais. Revisão de leis municipais. Implantação de regularização
fundiária. Acompanhamento e assessoramento do gestor diretamente aos
órgãos públicos municipais, estaduais e federais e representação em reu-
niões ofi ciais de governo. VALOR MENSAL: R$ 27.500,00/VALOR GLOBAL
R$330.000,00. Jacundá - PA 18/01/2021
EXTRATO DE RATIFICAÇÃO
O PREFEITO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUNDÁ-PA, Itonir Aparecido
Tavares RATIFICA o processo de Inexigibilidade 6/2021-002. CONTATADA:
JL CONTABILIDADE PÚBLICA - CNPJ: 09.511.315/0001-78. OBJETO: Con-
tratação de serviços de assessoria e contabilidade pública, para atender as
necessidades da Prefeitura de Jacundá, elaborando orçamento, PPA (Plano
Plurianual), LDO (Lei de Diretrizes Orçamentárias), LOA (Lei Orçamentá-
ria Anual), Execução Orçamentária e prestação de contas RREO (Relatório
Resumido de Execução Orçamentária), RGF (Relatório de Gestão Fiscal),
Balanço Geral, SIOPE (Educação), SIOPS (Saúde), SISTN (Caixa), além
das prestações de conta do Fundo de Educação, Saúde, Assistência Social
e Meio Ambiente, alimentando o portal SPE do Tribunal de Contas do Mu-
nicípio. VALOR MENSAL: R$ 35.000,00 /VALOR GLOBAL R$ 420.000,00.
Jacundá - PA 15/01/2021
EXTRATO DE CONTRATO
PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº: Inexigibilidade 6/2021-002. CONTRATO Nº:
20210003. CONTATANTE: Prefeitura Municipal de Jacundá - PA. CONTA-
TADA: JL CONTABILIDADE PÚBLICA - CNPJ: 09.511.315/0001-78 OBJE-
TO: Contratação de serviços de assessoria e contabilidade pública, para
atender as necessidades da Prefeitura de Jacundá, elaborando orçamento,
PPA (Plano Plurianual), LDO (Lei de Diretrizes Orçamentárias), LOA (Lei
Orçamentária Anual), Execução Orçamentária e prestação de contas RREO
(Relatório Resumido de Execução Orçamentária), RGF (Relatório de Gestão
Fiscal), Balanço Geral, SIOPE (Educação), SIOPS (Saúde), SISTN (Caixa),
além das prestações de conta do Fundo de Educação, Saúde, Assistência
Social e Meio Ambiente, alimentando o portal SPE do Tribunal de Contas do
Município. VALOR MENSAL: R$ 35.000,00/VALOR GLOBAL R$ 420.000,00.
Jacundá - PA 19/01/2021
AVISO DE ADESÃO Á ATA DE REGISTRO PREÇOS
A Prefeitura Municipal de Jacundá torna público a Adesão à Ata de Registro
de Preço n°20200289, Pregão Presencial n° 050/2020 SRP. Objeto: Con-
tratação de empresa para prestação de serviços de locação de maquinas,
pesadas, caminhões e veículos de grande e médio porte, com operador e
sem combustível para realização de serviços continuados de preservação
das vias urbanas e rurais, manutenção dos serviços de limpezas pública
e demais atividades, atendendo de forma plena as necessidades da Se-
cretaria Municipal de obras, infraestrutura e serviços urbanos de Jacundá,
conforme processo nº A/2021-001. Vencedor: Talismã Locações & Serviços
Eireli, CNPJ 21.651.403/0001-70 no valor R$7.137.163,50 (Sete milhões
cento e trinta e sete mil cento e sessenta e três reais e cinquenta centa-
vos). A Adesão foi homologada pelo Prefeito Itonir Aparecido Tavares, em
15/01/2021. Virgílio Braga Barbosa Junior - Presidente da CPL e Pregoeiro.
EXTRATO DE CONTRATO
PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº: Adesão de ARP nº A/2021-001-PMJ.
CONTRATO Nº: 20210006. CONTATANTE: Prefeitura Municipal de Jacun-
dá - PA. CONTATADA: TALISMÃ LOCAÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - CNPJ:
21.651.403/0001-70. Objeto: contratação de empresa para prestação de
serviços de locação de máquinas e equipamentos para atender a demanda
da secretaria municipal de obras. VALOR GLOBAL R$ 7.137.163,50. Jacun-
dá -PA 18/01/2021

Protocolo: 623001

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MARABÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE VIAÇÃO E OBRAS PÚBLICAS
EXTRATO AO CONTRATO Nº 002/2021/SEVOP, Processo nº
21.061/2019-CEL/SEVOP/PMM, autuado na modalidade CONCORRÊNCIA
(SRP) Nº 018/2019-CEL/SEVOP/PMM, que gerou a Ata de Registro de Pre-
ços Nº 015/2020-CEL/SEVOP/PMM, objeto: LOCAÇÃO DE MÁQUINAS, VEÍ-
CULOS E EQUIPAMENTOS, para atender as necessidades da secretaria mu-
nicipal de viação e obras públicas de marabá - SEVOP. Empresa: ALL LO-
CAÇÃO EIRELLE - CNPJ 09.570.551/0001-65; Valor R$ 6.510,500,00 (seis
milhão, quinhentos e dez mil e quinhentos reais), Assinatura 05/01/2021
Vigência: 31/12/2021. Fábio Cardoso Moreira, Secretário de Obras.
EXTRATO AO CONTRATO Nº 005/2021/SEVOP, Processo nº
21.061/2019-CEL/SEVOP/PMM, autuado na modalidade CONCORRÊNCIA
(SRP) Nº 018/2019-CEL/SEVOP/PMM, que gerou a Ata de Registro de Pre-
ços Nº 015/2020-CEL/SEVOP/PMM, objeto: LOCAÇÃO DE MÁQUINAS, VEÍ-
CULOS E EQUIPAMENTOS, para atender as necessidades da secretaria mu-
nicipal de viação e obras públicas de marabá - SEVOP. Empresa: MARABÁ
LOCADOARADE VEÍCULO LTDA-EPP - CNPJ 03.659.854/0001-72; Valor R$
297.960,00 (duzentos e noventa e sete mil e novecentos e sessenta reais),
Assinatura 05/01/2021 Vigência: 31/12/2021. Fábio Cardoso Moreira, Se-
cretário de Obras.
EXTRATO AO CONTRATO Nº 092/2021/SEVOP, Processo Administra-
tivo nº 15.365/2020-CEL/SEVOP/PMM, autuado na modalidade PREGÃO
PRESENCIAL (SRP) Nº 059/2020-CEL/PMM, que gerou a Ata de Registro de
Preços Nº 063/2020-CEL/SEVOP/PMM, objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL
ELETRICO, para atender as necessidades da secretaria municipal de viação
e obras públicas de marabá - SEVOP. Empresa: KELFONTE INDUSTRIA E
COMERCIO DE MATERIAL ELETRICO EIRELI, CNPJ: 32.371.749/0001-31;
Valor R$ 579.236,00 (quinhentos e setenta e nove mil e duzentos e trinta
e seis reais), Assinatura 28/01/2021 Vigência: 31/12/2021. Fábio Cardoso
Moreira, Secretário de Obras.